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گزیده 

هدر رفت ۳۰ درصد آب شرب 
پایتخت در شبکه انتقال 

یک کارشناس محیط زیست گفت: تنها با کاهش 
۱۰ درصدی هدر رفت آب شرب پایتخت در شبکه 
انتقال، می توان تهران را از همه طرح های انتقال 
ــرد.   محسن موسوی خوانساری؛  آب بی نیاز ک
کارشناس محیط زیست به تسنیم گفت: متاسفانه 
طی سال های اخیر دیده ایم که در موضوع تامین آب 
تهران و دیگر کلان شهرهای کشور مسئولان ما از 
جمله وزارت نیرو اقدامات مناسبی را برای کاهش 
مصرف آب انجام نداده اند و در واقــع ذهن آن ها 
متمرکز بر تامین آب است و هنوز به روش های قدیمی 
سخت افزاری پرهزینه اتکا می شود. وی بیان کرد: 
مورد دیگری که می شود اصلاح کرد، خطوط لوله  
انتقال آب شهر تهران است که مربوط به 7۰ سال 
پیش بوده و نشت لوله ها حدود 3۰ درصد است که 
در واقع باعث می شود 3۰ درصد از آب شرب تهران 

در جریان انتقال هدر برود.
 

 صدور مجوز ساخت
 ۱۵ پارک علم و فناوری سلامت

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی با اشاره به مجوز ساخت ۱۵ پارک 
علم و فناوری در کشور گفت: ایجاد زیرساخت های 
مناسب به ویژه در دانشگاه ها و توجه به علمی که 
منجر به ثروت شود، در اولویت حاکمیتی در حوزه 
فناوری سلامت است. به گزارش ایرنا، یونس پناهی 
از رشد ۲ برابری فعالیت شرکت های دانش بنیان 
در حوزه سلامت در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: 
در دو سال اخیر تعداد شرکت های دانش بنیان از 
حدود ۶۰۰ شرکت به حدود هزار و ۴۰۰ شرکت 
دانش بنیان در حوزه سلامت ارتقا یافت که قابلیت 
افــزایــش بــه حــدود ۶ هــزار شرکت را دارد. وی 
همچنین گفت: رتبه جهانی ایران یکی از مهم ترین 
شاخص های سلامت در برنامه هفتم توسعه است 
که باید از ۱۵ به ۱۴ ارتقا یابد. برای رسیدن به رتبه 
علمی ۱۴ در سطح دنیا، باید برنامه ریزی دقیقی 
شود و اکنون به ازای هر یک هیئت علمی ۲ مقاله 

چاپ می شود که باید به چهار مقاله ارتقا یابد.

درآمد سالانه یک میلیارد 
 دلاری کشور از 

گردشگری سلامت

 عین اللهی با اشاره به مراجعه یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار گردشگر سلامت به ایران طی 
یک سال گذشته گفت: سالانه یک میلیارد 
دلار ارز از طریق گردشگری سلامت وارد 

کشور می شود.
بــه گـــزارش وبـــدا، بــهــرام عین اللهی در 
حاشیه هفدهمین نمایشگاه بین المللی 
ــری ســـلامـــت کـــه در محل  ــگـ ــردشـ گـ
نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار 
شد، افزود: امروزه قوی ترین حوزه سلامت 
منطقه متعلق به جمهوری اسلامی ایران 
است و مردم کشور های همسایه تمایل 
ــان به کشور ما مراجعه  ــد بــرای درم دارن
مناطقی  از  یکی  مقدس  مشهد  کنند. 
است که در موضوع گردشگری سلامت 
فعال بوده و بیشترین گردشگر سلامت را 

به خود اختصاص داده است.
ــت: ســیــاســت وزارت  ــف عــیــن الــلــهــی گ
سلامت  گــردشــگــری  تقویت  بهداشت 
است و در صورت تمایل بخش خصوصی، 
مجوز های لازم طبق قوانین و مقررات به 
فعالان ذی صلاح این بخش داده خواهد 

شد.
وی با بیان ایــن که بیشترین مراجعات 
گـــردشـــگـــری ســـلامـــت را امــــــروزه از 
افغانستان  و  ــراق  ع مانند  کشور هایی 
داریــم، گفت: از ۶۴ ملیت گوناگون یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار گردشگر سلامت در 

سال گذشته به کشور مراجعه کرده اند.
وزیــر بهداشت ادامـــه داد: ســالانــه یک 
گردشگری  طریق  از  ارز  دلار  میلیارد 
سلامت وارد کشور می شود. ۱۰ کشور 
پاکستان،  افغانستان،  ــراق،  عـ شــامــل 
عمان، بحرین، ارمنستان، تاجیکستان و 
کشور های حاشیه خلیج فارس بیشترین 
مراجعه را در حوزه گردشگری سلامت به 

کشور دارند.

خبر

صـــادق غــفــوریــان-تــصــمــیــم افـــزایـــش سن 
بازنشستگی به دلیل چالش هــای اقتصادی 
صندوق های بازنشستگی و شرکت های تابعه 
تامین اجتماعی، در سه ماه گذشته با حواشی و 
بازتاب های متفاوتی روبه رو شده است. رئیس 
سازمان تامین اجتماعی که تصور می شد، هوادار 
این قانون باشد، روزهای قبل، این قانون را »شل« 
قلمداد کرد، خانه، کانون ها و انجمن های کار و 
بازنشستگی این قانون را » تند، یک طرفه، نامربوط 
و بدون محاسبه« خواندند و رئیس مجمع تشخیص 
مصلت نظام نیز در دومین نوبت این تصمیم را نقد 
کرد و ایلنا روز گذشته به نقل از وی نوشت، »در 
کنار کمبود حقوق بحث طولِ زمان بازنشستگی 
را هم مطرح کردند که به اعتقاد من طرح آن در این 

موقعیت و مقام حتما صحیح نبوده است.«

جزئیات افزایش سن بازنشستگی       
تغییر قانون بازنشستگی که مهم ترین وجه آن 
افزایش سن بازنشستگی و زمان خدمت بود، از 
ابتدا با سوالات و ابهام های متعددی در فضای 
رسانه متولد شد. در عین حال، نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی در جلسه علنی یک شنبه ۲۸ آبان 
۱۴۰۲ در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه 
هفتم توسعه، با بند الحاقی ماده ۲۹ این لایحه 
یعنی افزایش سن بازنشستگی موافقت کردند. بر 
این اساس بیمه پردازانی که ۲۵ تا ۲۸ سال سابقه 
خدمت دارند، به ازای هر سال تا زمان بازنشستگی 
۲ ماه به سنوات اشتغال آن ها اضافه می شود، این 
افزایش برای افرادی با سابقه ۲۰ تا ۲۵ سال به 
ازای هر سال سه ماه، برای افرادی با ۱۰ تا ۲۰ 
سال سابقه خدمت به ازای هر سال چهار ماه و 
برای بیمه پردازانی که تا ۱۰ سال سابقه خدمت 
دارند به ازای هر سال تا زمان بازنشستگی پنج ماه 
خواهد بود. طبق این مصوبه به سنوات اشتغال 

بیمه پردازانی که ۲۸ تا 3۰ سال سابقه خدمت 
دارند عددی اضافه نخواهد شد. طبق تبصره این 
مصوبه اگر فرد شاغلی در حال حاضر با سابقه ۵ 
ساله، 3۵ سال داشته باشد و با این مصوبه سن 
بازنشستگی اش از ۶۰ سالگی به حــدود 7۰ 
سالگی برسد بیش از ۶۲ سال خدمت نخواهد 
کرد و اجرای این مصوبه مشروط بر آن است که 
سن بیمه شده در زمان بازنشستگی برای مردان 

از ۶۲ سال و برای زنان از ۵۵ سال بیشتر نباشد.

شورای نگهبان تایید کرد اما...       
پس از تصویب درجریان لایحه هفتم توسعه کشور، 
این قانون توسط مجلس به شورای نگهبان ارسال 
ــادی طحان نظیف؛  ــاه نیز، ه شد که ۲۴ دی م
سخنگوی شورای نگهبان درباره مصوبه مجلس 
برای افزایش سن بازنشستگی گفت: این مصوبه 
خــلاف موازین شــرع و قانون اساسی شناخته 
نشده است. در ادامه، تامین اجتماعی که چندان 
از قد و قامت ایــن قانون خوشش نیامده بود، 
تقریبا با قاطعیت از اجرای این قانون از ابتدای 

سال ۱۴۰3 سخن گفت.در این باره ۱۵ بهمن، 
موسوی رئیس سازمان تامین اجتماعی در نشست 
خبری اش، اقبال چندانی به این قانون نشان 
نداد و در پاسخ به سوال خبرنگار خراسان گفت: 
این قانون اختیاری و شل گرفته شده است. او 
همچنین گفت: این قانون هنوز ابلاغ نشده و پس از 
تهیه آیین نامه آن در وزارت کار و سپس تصویب در 
دولت در سال آینده اجرایی خواهد شد. همچنین 
محمدی؛ معاون بیمه ای سازمان تامین اجتماعی 
در تاریخ ۱۸ بهمن  با اعلام زمان اجرای افزایش 
سن بازنشستگی گفت: اجرای ماده ۲۹ برنامه 
هفتم و شرایط بازنشستگی منوط به تدوین و 
ابلاغ آیین نامه است، اما عملیاتی شدن آن مطابق 
قانون برنامه هفتم توسعه از اول فروردین ماه سال 
۱۴۰3 قابل انجام خواهد بود.این اظهارنظرها در 
حوزه تامین اجتماعی در حالی است که مرتضوی، 
وزیر کار و رفاه، اول آذر گفته بود: افرادی که ۲۸ و 
۲۹ سال تمام سابقه دارند، مشمول این قانون 
نمی شوند و اجــرای این قانون از ابتدای سال 

۱۴۰۵ آغاز خواهد شد.)ایرنا- اول آذر(

رئیس مجمع تشخیص: صحیح نبود       
آیت ا... آملی لاریجانی، در نوبت اول آبان درباره 
اصلاح قانون بازنشستگی اظهارنظر کرد که با 
واکنش وزارت رفاه مواجه شد. وزارت رفاه در 
نقد مخالفت آملی لاریجانی با اصــلاح قانون 
بازنشستگی نوشت: »نــرخ امید به زندگی در 
کشور با افزایش قابل توجه به بیش از 7۲ و 7۶ 
سال برای مــردان و زنان رسیده است؛ این در 
حالی است که طی همین سال ها متوسط سن 
بازنشستگی از ۵7 سال به ۵۱ سال کاهش پیدا 
کرده است.«در عین حال، وی مجدد مخالفتش 
را با افزایش سن بازنشستگی ابراز کرد و ایلنا 
دیروز به نقل از او گزارش کرد: »در کنار کمبود 
حقوق بحث طولِ زمان بازنشستگی را هم مطرح 
کردند که به اعتقاد من طرح آن در این موقعیت 
و مقام حتما صحیح نبوده است.وی ادامه داد: 
اشکال عمده به دولت ها وارد است، این که آن ها 
سوءتدبیر داشته اند. دولت ها هر زمان پول کم 
ــد دست در جیب صندوق ها کرده اند؛  آورده ان

چرا؟

قانون اشکال ماهوی و  شکلی دارد       
وی گفت: البته ما این صحبت ها را در جلسه ای 
گفتیم و وزارت رفاه هم به این صحبت ها واکنش 
نشان داد. من تعجب می کنم عرض من کاملا 
مشخص بود؛ بر این قانون هم اشکال ماهوی و 
هم شکلی وارد است. به خصوص این که در چنین 
موقعیتی با این فشار مضاعفی که روی کارگران 
و کارمندان است، به یک باره تصمیم گرفتند 
صندوق ها را اصــلاح کنند. بنابراین من فکر 
می کنم برخی از مشکلات درباره معیشت حتما 
درست است و مزایای کارگری دچار مشکل است 
و علی القاعده باید در شورایی که الان هم وجود 

دارد، موضوع به نحو عادلانه ای بررسی شود. 


